   TCY-T1102 (-H)产品介绍
TCY-T0121(-H), V3.0 23.10.2006 Vector Controls Ltd. Page 1/13
TCY-T1102 (-H) V3
智能紧凑型控制器
特点
• 温度控制适用于 2 管制，4 管制的 HVAC 系统。
• -H 版本；湿度加湿控制、除湿控制和湿度传感器结合。
• 任何通用 PID控制模拟输入/输出信号。

IP27 IP28
W
TCY 系列产品的命名规则
TCY-T0121-H
 可选择的功能
  模拟量输出  1AO
  数字量输出  2DO
  模拟量输入   1AI
  数字量输入   0DI
  NTC 热敏电阻传感器输入     内置 1TI
  系列产品分类名称
控制功能
分别指定每个输入到一个控制回路
温度输入 1 TI1 = 控制回路 1
模拟输入 1 AI1  = 控制回路 2
每个控制回路可以使用 4 个数字量和 2 个 PI 控制回路。一旦有一个物理或者逻辑输出被分配给一个回路，这个回路将被
激活 。
设定点操作
节能模式设定点偏移 XSBY:这个功能是在控制器处在节能工作模式下，加热设定点 WH减小，制冷设定点 WC增加，改
变的差值就是节能点偏移量 XSBY
死区 XDZ: 死区的设定值为加热点和制冷点之间的差值。用户可以在允许的范围内改变加热点和制冷点的值。
设定点 大值和 小值限制：限制设定参数的
大小范围。这个范围根据加热模式或是制冷模式
可以分别设定。4 管制系统仅应用于制冷模式。
串级控制：一个控制回路的输入值决定于另外
一个控制回路。这个值只有在正比控制、反比控
制或者两者共同作用下才有可能改变。
夏-冬补偿:改变控制回路的设定点的 低点（反
移）或 高值（正移）靠外部信号的补偿。这里
采用的是外部温度作为温度补偿。冬季当外界温
度补偿低于冬季补偿，补偿温度达到 大值的下限，实际监测点会在这种情况下等于 低限额设定点为转变点或反
移的 高限额设定点为转变点.夏天当外界温度补偿低于冬季补偿超出下限夏季补偿.当温度达到 高上限为
大值.
举列: 夏季 – 冬季补偿的回路 1. 1L07 = 3
PID 控制
每个控制回路有两个 PI 进程，一个是正比作用，一个是反比作用。进程的调节决定于比例带,积分时间，是否限定积分部
分的设定。
图例:
T, U 输入信号
XPH 加热比例带, 正比
XPC 制冷比例带,反比
XDZ 死区
XSBY 节能模式偏移量
WH 加热工作点, 反比
WC 制冷工作点, 正比
YH1, YR1 PI 加热控制, 反比
YC1, YD1 PI 制冷控制, 正比
比例带 XP:比例控制参数，加热正、反比作用，制冷正反比作用可以设定。设定这个参数为 0,比例部分不起作用。
比例输出:  100⋅
∆
=
P
P X
W  Y
积分&微分控制：
功能：在区间积分加上或减去给定值的差异点乘以 KI 值.这个值是控制回路所需要的反映时间.如果时间太短,或选时间太
长,会成为造成不稳定和振荡控制回路.以Δ1°为温度回路或 1%的普通回路，则 KI 值 1 和时间间隔为 1 秒，它将以 100 秒
的积分上升 0 至 100%(复位时间=100 秒).
加热, 反比 制冷, 正比
100
0
T [°C, F]
U [V, mA]
YH1, YR1
XPH
WH
XPC XDZ
YC1, YD1
WC
XSBY XSBY
YH1, YR1 YC1, YD1
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com